
Celestynów, dn. 25.01.2021 r. 

 

WOJSKOWY OŚRODEK FARMACJI 

        I TECHNIKI MEDYCZNEJ 

          ul. Wojska Polskiego 57 

             05-430 Celestynów 

 

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH 

 

 

Dotyczy: postępowania na sukcesywną dostawę leków i wyrobów medycznych -                                    

sprawa nr WOFiTM/7/2021/PN. 

 

Zamawiający, Wojskowy Ośrodek Farmacji i Techniki Medycznej w Celestynowie działając na 

podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych                  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) publikuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. Dodatkowo                          

w wyniku otrzymanych pytań, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp modyfikuje 

treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu. 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ: 

 

Pytanie 1 – dotyczy Pakietu nr 19 pozycja 9  

Czy Zamawiający dopuści strzykawkę trzyczęściową 20 ml pakowaną a’50 sztuk oraz jej 

ewentualną wycenę z przeliczeniem ilości zamawianych opakowań? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zaproponowanego asortymentu 

wraz z przeliczeniem przy zachowaniu pozostałych wymagań SIWZ 

 

 

Pytanie 2. – dotyczy Pakietu nr 18 

W  związku z tym, iż  asortyment opisany w  zadaniu nr  18 zawiera zarówno produkty lecznicze  

jak i  wyroby medyczne ( opatrunki), zwracamy się do Zamawiającego z  prośbą o  wydzielenie  

z  powyższego zadania pozycji : 

- nr 2 Opatrunek hemostatyczny Chitogaza, 7,5cm x 3,7m, sztuka 

- nr 3 Opatrunek indywidualny FCP02, sztuka 

- nr 7 Opatrunek ratowniczy FCP01, sztuka 

- nr 8 Opatrunek wentylowy Sam Chest Seal Scs 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji treści SIWZ. 

 

 

Pytanie 3. – dotyczy Pakietu nr 18 pozycja 8 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku wentylowego na  rany klatki 

piersiowej  RSC? RCS to opatrunek wentylowy na rany klatki piersiowej w kształcie prostokąta 

o wymiarach 15 x 20 cm +/-10% z zaokrąglonymi narożnikami, o konstrukcji wykorzystującej 

zastawkową metodę opatrywania odmy otwartej poprzez pokrycie otworu rany tworzywem 

sztucznym (folią) z wylotami powietrza poza obszarem rany (folia w sposób skuteczny spełnia 

funkcję zastawki/ zaworu jednokierunkowego), opatrunek posiada uchwyt ułatwiający 

oddzielenie opatrunku samoprzylepnego od folii osłaniającej, samoprzylepny, z klejem                                 

o wysokiej lepkości, opakowanie wodoodporne, sterylne. Opatrunek, który Wykonawca 

chciałby zaoferować  spełnia wymagania w zakresie opatrunku znajdującego się na 

wyposażeniu  zestawów IPMED oraz Plecaka Ratownika Sanitariusza  i Plecaka Ratownika 

Medycznego?  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SIWZ 



2 

 

 

Pytanie 4.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę , aby zabezpieczenie należytego wykonania umowy było 

określone na  czas 24 miesięcy?  

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji treści SIWZ. 

 

 

Pytanie 5.  

Czy Zamawiający zrezygnuje z  wymogu zabezpieczenie należytego wykonania umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji treści SIWZ. 

 

 

Pytanie 6.  

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie minimalnych ilości asortymentu jakie 

będą znajdowały się w poszczególnym/każdorazowym zamówieniu składanym przez 

Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

Pytanie 7. – dotyczy Pakietu nr 19 pozycja 9 

Prosimy o dopuszczenie strzykawek w opakowaniach a`80sztuk. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zaproponowanego asortymentu 

wraz z przeliczeniem przy zachowaniu pozostałych wymagań SIWZ. 

 

 

Pytanie 8. – dotyczy SIWZ i formularzy cenowych 

Prosimy Zamawiającego o zmianę formularzy cenowych poprzez określenie we wszystkich 

pakietach, we wszystkich pozycjach ilości oczekiwanych produktów. 

W przypadku braku podanych ilości złożenie oferty staje się dla Wykonawcy niezwykle trudne. 

Jak, szczególnie w czasach pandemii, zwrócić się do dostawców o ofertę bez podania 

szacunkowych ilości? W jaki sposób Wykonawca ma zabezpieczyć stany magazynowe, nie 

znając ilości? Zwracamy uwagę na fakt, iż wielu Wykonawców musi korzystać z ofert od 

dostawców, nie są w stanie wszystkiego wyprodukować we własnym zakresie. Bez znajomości 

szacunkowych ilości złożenie oferty może stać się dla tych Wykonawców niemożliwe, co 

wpłynie na konkurencyjność ofert i będzie niekorzystne dla Zamawiającego. Jeśli Zamawiający 

nie poda ilości na podstawie czego Zamawiający wybierze ofertę? Ceny jednostkowej, czy 

wartości ogólnej brutto pakietu? Zwracamy się do Zamawiającego, aby szczegółowo wyjaśnił, 

co będzie brane pod uwagę przy wyborze oferty najkorzystniejszej? 

Odpowiedź: Dostawy sukcesywne realizowane będą na podstawie pojawiających się potrzeb 

Zamawiającego w stosunku do asortymentu określonego w pakietach. W związku z brakiem 

możliwości określenia na tym etapie konkretnych ilości asortymentu realizowanego                                

w przedmiotowym postepowaniu Wykonawca w formularzu cenowym powinien podać kwotę 

w odniesieniu do jednej jednostki miary tj. 1 sztuki, 1 opakowania, 1 kompletu, itp. 

 

 

Pytanie nr 9. – dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ 

Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób obliczyć wartość brutto znajdującą się w kolumnie nr 9 

„Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia/formularz cenowy” w sytuacji, gdy 

Zamawiający nie określił ilości asortymentu. Zgodnie z zapisami Rozdziału XVI ust. 6 wartość 

brutto należy obliczyć według wskazanego wzoru, a aby tego dokonać Wykonawca musi znać 

„ilość towaru”. Jednocześnie prosimy o wyjaśnienie co oznacza symbol „*” przy wartości 

brutto? 



3 

 

Odpowiedź: Wartość brutto należy obliczyć w stosunku do jednej jednostki miary tj. 1 sztuki, 

1 opakowania, 1 kompletu, itp. Ilość asortymentu do wyliczenia wartości brutto to 1 jednostka 

miary.  Symbol *)  odnosi się do  wymogu zaokrąglenia wartość do dwóch miejsc po przecinku, 

Zamawiający w zmodyfikowanym załączniku nr 5 do SIWZ uwzględnił zapis.  

 

 

Pytanie nr 10. – Dotyczy kryterium oceny ofert 

Którą cenę/wartość zamawiający będzie brał pod uwagę w trakcie oceny ofert. Czy będzie to 

wartość z kolumny nr 6 tj. „cena jednostkowa netto za 1 jednostkę miary” czy wartość                               

z kolumny nr 9 „wartość brutto”, którą jak wyżej wspomniano można obliczyć, zgodnie                             

z zapisami SIWZ, wyłącznie posiadając informację o ilości towaru, jak wspomniano w w/w 

pytaniu. 

Odpowiedź: Podczas czynności oceny ofert, Zamawiający będzie brał pod uwagę wartość 

brutto pakietu. Ilość asortymentu do wyliczenia wartości brutto to 1 jednostka miary tj. 1 sztuka, 

1 opakowanie, 1 komplet, itp. 

 

 

Pytanie nr 11.  

Prosimy o wyjaśnienie jaką wartość wskazać w kolumnie nr 10 „wymagany termin ważności  

w dniu złożenia zamówienia”? Czy należy wskazać termin ważności jaki wykonawca oferuje 

na dzień złożenia zamówienia? Czy może na dzień dostawy? (zgodnie z zapisem punktu nr 5 

znajdującego się pod formularzem cenowym w załączniku nr 5 do SIWZ). Czy termin ważności 

ma być wyrażony w miesiącach? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga termin ważności minimum 12 miesięcy w dniu dostawy 

asortymentu. 

 

 

Pytanie nr 12. – Dotyczy Pakietu nr 15 pozycja nr 5 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do usuwania szwów z pęsetą 

metalową? Producent zestawu wskazanego w opisie produkuje zestawy wyłącznie z pęsetą 

metalową, a nie plastikową. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zaproponowanego asortymentu 

przy zachowaniu pozostałych wymagań SIWZ. 

 

 

Pytanie nr 13. – Dotyczy pakietu nr 17 pozycja nr 7 

Czy Zamawiający dopuści plaster na opryszczkę a 10 sztuk plastrów o średnicy 14 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zaproponowanego asortymentu 

przy zachowaniu pozostałych wymagań SIWZ. 

 

 

Pytanie nr 14. – Dotyczy pakietu nr 17 pozycja nr 12 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania przylepca przezroczystego Plastofilm, 

który jest bardzo delikatny dla skóry, dzięki czemu idealnie podtrzymuje opatrunki, nie 

pozostawiając podrażnień? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zaproponowanego asortymentu 

przy zachowaniu pozostałych wymagań SIWZ. 

 

 

Pytanie nr 15. – Dotyczy pakietu nr 18 pozycja nr 1 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku na oparzenia WaterJel? 



4 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zaproponowanego asortymentu 

przy zachowaniu pozostałych wymagań SIWZ. 

 

 

Pytanie nr 16. – Dotyczy pakietu nr 18 pozycja nr 4 

Czy Zamawiający wydzieli pozycje nr 4 z pakietu i przeniesie ją do, któregoś z 14 pakietów 

zawierających produkty lecznicze? 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji treści SIWZ. 

 

 

Pytanie nr 19 - Dotyczy projektu „Istotne Postanowienia Umowy” 

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „Termin wykonania umowy” 

znajdującym się w §4 ust. 1 pkt. 14 w kontekście np. naliczenia ewentualnych kar umownych? 

Zgodnie z §9 ust. 1 pkt. 3 Zamawiający naliczy Wykonawcy karę umowną „za opóźnienie lub 

niedotrzymanie jakiegokolwiek terminu wynikającego z niniejszej umowy”. Jednocześnie w §4 

ust. 1 pkt. 7 Zamawiający zastrzega sobie możliwość przedłużenia terminu na sprawdzenie 

przedmiotu umowy o kolejne 21 dni. Podstawowy termin na sprawdzenie dostawy wynosi                      

7 dni roboczych, więc zgodnie z zapisem w §4 ust. 1 pkt. 7 Zamawiający może sprawdzać 

asortyment do 28 dni od dostawy. Potencjalnie Wykonawca może, więc w 27 dniu od dostawy 

dowiedzieć się, że dostarczona przez niego 1 szt. asortymentu ma wadę i należy ją wymienić. 

Wykonawca ma na taką wymianę 14 dni roboczych tj. Kolejne 3 tygodnie. Jak w takim razie 

należy rozumieć zapisy znajdujące się w w/w paragrafach? W jaki sposób Zamawiający 

naliczy ewentualne kary umowne? Czy w ogóle kary zostaną naliczone jeśli dostawa została 

dokonana w terminie zgodnym z umową, a jedynie proces sprawdzania przedmiotu umowy,               

a następnie wymiany wadliwego elementu spowodował, że protokół odbioru został podpisany 

np. 30 dni później. Za przykład podamy hipotetyczną sytuację: 

Termin dostawy zgodny z umową to: do dnia 30.08.2021 r. Dostawa dotarła do 

Zamawiającego: 19.08.2020 r. Zamawiający wydłużył termin na sprawdzenie dostawy o 28 dni 

tj. zakończył sprawdzanie 25.09.2021 r. Tego samego dnia zgłosił wykonawcy potrzebę 

wymiany 1 elementu pakietu. Wykonawca wymienia wadliwą torbę w terminie zgodny z umową 

tj. do 10.10.2021 r. Protokół zdawczo-odbiorczy zostaje podpisany dnia 10.10.2021 r. Który z 

powyższych terminów jest terminem wykonania umowy? Czy Zamawiający w takiej sytuacji 

naliczy Wykonawcy kary umowne? Jeśli tak to za jaki okres, za jaką liczbę dni? 

Odpowiedź: Termin określony w § 3 ust. 4 wzoru umowy w kontekście naliczenia 

ewentualnych kar umownych na podstawie §9 ust. 1 pkt. 3 wzoru umowy należy rozumieć jako 

termin faktycznego dostarczenia przedmiotu umowy do miejsca wskazanego we wzorze 

umowy. Do ww. terminu nie wlicza się okresu związanego z procesem sprawdzania przez 

Zamawiającego przedmiotu umowy. Analogicznie termin określony w § 4 ust. 1 pkt. 13 wzoru 

umowy w kontekście naliczenia ewentualnych kar umownych na podstawie §9 ust. 1 pkt. 3 

wzoru umowy należy rozumieć jako termin faktycznego dostarczenia wolnego od wad 

przedmiotu umowy do miejsca wskazanego we wzorze umowy. Do ww. terminu nie wlicza się 

okresu związanego z procesem sprawdzania przez Zamawiającego przedmiotu umowy. 

 

 

Pytanie nr 18.  

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie,  czy dostawa będzie  jednorazowa, czy według 

potrzeb Zamawiający będzie składał zamówienia cząstkowe? 

Odpowiedź: Dostawy realizowane będą sukcesywnie według „zamówień” składanych przez 

Zamawiającego.  



Pytanie nr 17.  

Na podstawie poniższego przykładu prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, na podstawie czego Zamawiający wybierze ofertę? Ceny jednostkowej, czy 

wartości ogólnej całego pakietu? 

 

Wykonawca A 

Lp. Opis przedmiotu zamówienia 

J
.m

. Cena jedn 
netto za 1 

jedn. miary 

Wartoś
ć netto  

VAT  

% 
Wartość 
podatku 

VAT 
Wartość brutto 

1 
Antyseptyki i środki dezynfekujące: ethacridini lactas 
lub hydrogenii peroxidum lub polividonum iodinatum, 

żel 45-100g 
op 1,10 1,10 8%  0,08 1,19 

2 
Środek przeciw odmrożeniom i oparzeniom -balsamum 

peruvianum 100mg/g maść 20-40g  
op 0,90  0,90  8% 0,07 0,97 

RAZEM WARTOŚĆ BRUTTO 2,16 

 
Wykonawca B        

Lp. Opis przedmiotu zamówienia 

J
.m

. Cena jedn 
netto za 1 

jedn. miary 

Wartoś
ć netto  

VAT  

% 
Wartość 
podatku 

VAT 
Wartość brutto 

1 

 
Antyseptyki i środki dezynfekujące: ethacridini lactas 
lub hydrogenii peroxidum lub polividonum iodinatum, 

żel 45-100g 

op 1,20 1,20  8% 0,09 1,30 

2 
Środek przeciw odmrożeniom i oparzeniom -balsamum 

peruvianum 100mg/g maść 20-40g  
op 0,70 0,70 8%  0,06 0,76 

  RAZEM WARTOŚĆ BRUTTO   2,06 

 

Czy Zamawiający będzie przy wyborze ofert najkorzystniejszych brał pod  uwagę wartość całkowitą brutto? Czy wybierze w związku z tym Wykonawcę 

B, ze względu na to, że jego wartość całkowita jest niższa od Wykonawcy A? 



6 

 

Jeśli jednak zrobimy symulację i  dodamy przykładowe ilości do tego pakietu, sytuacja się odwraca i to Wykonawca A jest tańszy od Wykonawcy B. 

Wykonawca A 

Lp. Opis przedmiotu zamówienia 

J
.m

. 

Cena 
jedn 

netto za 
1 jedn. 
miary 

Wartość 
netto  

VAT 

Wartość 
brutto 

 przykładowe 
ilości 

wartość 
brutto 

% 
Wartość 
podatku 

VAT  

1 
Antyseptyki i środki dezynfekujące: ethacridini 

lactas lub hydrogenii peroxidum lub polividonum 
iodinatum, żel 45-100g 

op 1,10 1,10 8%  0,08 1,19 

 

400 475,20 

2 
Środek przeciw odmrożeniom i oparzeniom -

balsamum peruvianum 100mg/g maść 20-40g  
op 0,90  0,90  8% 0,07 0,97 

 

5 4,86 

RAZEM WARTOŚĆ BRUTTO 2,16 
 

 480,06 

           

Wykonawca B           

Lp. Opis przedmiotu zamówienia 

J
.m

. 

Cena 
jedn 

netto za 
1 jedn. 
miary 

Wartość 
netto  

VAT 

Wartość 
brutto 

 
przykładowe 

ilości 
wartość 
brutto 

% 
Wartość 
podatku 

VAT 
 

1 
Antyseptyki i środki dezynfekujące: ethacridini 

lactas lub hydrogenii peroxidum lub polividonum 
iodinatum, żel 45-100g 

op 1,20 1,20  8% 0,096 1,30 

 

400 518,40 

2 
Środek przeciw odmrożeniom i oparzeniom -

balsamum peruvianum 100mg/g maść 20-40g  
op 0,70 0,70 8%  0,056 0,76 

 

5 3,78 

              2,06 
 

  522,18 

W podanym przykładzie to  jednak oferta Wykonawcy A jest ofertę korzystniejszą cenowo, a nie Wykonawcy B. 

W związku z powyższym prosimy Zamawiającego jeszcze raz o szczegółowe wyjaśnienia, co Zamawiający będzie brał pod uwagę przy wyborze oferty 

najkorzystniejszej? 

Odpowiedź: Podczas czynności oceny ofert, Zamawiający będzie brał pod uwagę wartość brutto pakietu.



ZMIANA TREŚCI SIWZ: 

 

I.  Dokonuje się zmiany zapisów w Rozdziale XV SIWZ – Miejsce oraz termin składania                       

i otwarcia ofert w ten sposób, że: 

 

- pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami, oświadczeniami należy złożyć poprzez platformę 

przetargową, w postaci elektronicznej pod rygorem nieważności opatrzonej podpisem 

elektronicznym z ważnym kwalifikowanym certyfikatem nie później niż 11.02.2020 r.                   

godz. 09:00. Wykonawca powinien uwzględnić czas niezbędny na przygotowanie                              

i przesłanie oferty poprzez platformę przetargową.  

 

- pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 

Komisyjne otwarcie ofert odbędzie się w siedzibie Zamawiającego w dniu 11.02.2020 r.                

godz. 10:00 budynek nr 2 – sala odpraw. Osoby będące obcokrajowcami, które chcą wejść 

na teren jednostki muszą spełniać wymagania określone w decyzji 21/MON z 10.02.2012 r.                      

w sprawie planowania i realizowania przedsięwzięć współpracy międzynarodowej w Resorcie 

Obrony Narodowej. 

 

 

II. Dokonuje się zmiany zapisów w Rozdziale XVIII SIWZ – Zabezpieczenie należytego 

wykonania umowy w ten sposób, że otrzymuje nowe brzmienie: 

 

1. Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy. 

 

III. Dokonuje się modyfikacji Załącznika nr 5 do SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia/Formularz cenowy.  

 

       Aktualna forma dokumentu stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 

 

IV. W pozostałym zapisie Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje  

niezmieniona. 

 

   

 

                KOMENDANT 

 

  

                              /-/    płk Waldemar PAWELEC 
  


